Juiz de Fora
Prefeitura

Memorando 4- 1.034/2021

De: 	Rosimar G. - SMU Redigido por Laura F.

Para: DACOL - Departamento de Acompanhamento Legislativo - A/C Aline L.

Data: 30/03/2021 às 11:49:00

Setores envolvidos:

SMU, SMU - SSMU, SMU - SSMU - DSS, DACOL

PI 79/2021

Prezada Secretária,

Em resposta ao questionamento do Vereador Hiter Vagner Cândido de Oliveira, informamos que a empresa
TUSMIL está rodando com 100% da sua frota, com todos os seus 155 carros. Ela está atendendo, atualmente, as
linhas dela e as linhas que eram operadas pela empresa Goretti irmãos Ltda., que não teve mais condições de

operar.

Quanto às empresas do Consórcio ViaJF, ANSAL e VSFL, informamos que as duas receberam uma Ordem de
Serviço Operacional através do Oficio 131 SMU/Gabinete de 05 de Março de 2021 ordenando o retorno com 100%
da frota contratada. Este retorno está sendo monitorado pelo Departamento de Fiscalização que autua quando
constata não cumprimento de quadro horário.

Os usuários podem acompanhar os horários previstos através dos quadros horários que estão no site da Prefeitura,
link https;//www.pjf,mg.gov.brio.nibuWitnerariorind.ex,pbp e, constatando alguma irregularidade, entrar em contato
através do telefone 3690-8218 e 3690-7319.

Atenciosamente,

Rosimar A. Gonçalves
Secretária de Mobilidade Urbana

Tel: (32) 3690-8394 / 3690-7503
e-mail: rosimargoncalves@pjf.mg.gov ,br

Av. Brasil, 2001 - 4° andar - Centro
Juiz de Fora - MG CEP:36,060-010

02 co
co

L.0

r-- r--

LT1
o
CD

o
o

o
o

a)
-a
o
o

g
o o
-o

d)
> ;9,
• .2,

Ó
O ."-C
<
C ,̀2

UJ

< 'f• ; a. r2 <
< • -c
r
(7) c°
o cÉ -a

ao
-o

o co
C/3 17
cn

TC3
Cc. >

ta
O a o
o
-o >
c
N

	Page 1